

Protokół Nr 11/16
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 1 września 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XVI sesję Rady.
4. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 7 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Ad. 3

Starosta omówił projekty uchwał na XVI sesję Rady, informując o konieczności zmiany kolejności punktów dotyczących podjęcia uchwały w sprawie współpracy z Miastem w zakresie zadania drogowego. W odniesieniu do zmian w budżecie, powiedział, że większość postępowań przetargowych na zadania drogowe dały wynik pozytywny w postaci uzysku, gdzie kwota planowana okazała się wyższa niż wynik postępowania.

Pani **Teresa Bąk** Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r. oraz przedstawiła informację o otwarciu ofert na kredyt długoterminowy w wysokości 7 mln zł. Oferty złożyły 3 banki, najkorzystniejszą ofertę przedstawił Bank Spółdzielczy w Mińsku Maz., będący w konsorcjum z Bankiem Spółdzielczym w Łaskarzewie. Umowa będzie dawała możliwość niewypłacenia trzeciej transzy w wysokości 3 mln zł, jeśli nie będzie takiej potrzeby.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na XVI sesję Rady.

Ad. 4

Pani **Aleksandra Dziwulska** Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Mińsku Mazowieckim omówiła stan środowiska na terenie powiatu mińskiego. W odniesieniu do stanu czystości wód stwierdziła, że wskaźniki corocznie się poprawiają.

Radny **Norbert Wielgos** w odniesieniu do pszczoł powiedział, że na Mazurach występuje problem ze zgnilcem, który zaczyna się przesuwac w strone Mazowsza i zapytał czy są już sygnały o tym.

Pani **Aleksandra Dziwulska** wskazała, że właściwość w tym zakresie posiada inspekcja weterynaryjna.

Starosta zapytał czy przygotowywane są zmiany organizacyjne w Inspekcji.

Pani **Aleksandra Dziwulska** powiedziała, że powołany jest zespół ekspertów z obecnych wojewódzkich inspekcji i powstaje projekt powołania agencji ochrony środowiska z większymi uprawnieniami.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Budżetu **Robert Grubek** zwrócił się do Przewodniczącej Rady z prośbą o wykonanie wspólnego zdjęcia radnych Rady Powiatu na najbliższej sesji w celu zamieszczenia go na stronie internetowej powiatu. Następnie zwrócił uwagę na brak w Biuletynie Informacji Publicznej oświadczeń majątkowych radnych oraz nieaktualną zakładkę dotyczącą zajmowanej przez niego funkcji w komisji.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** zapytał o możliwość wjazdu radnych na parking wewnętrzny urzędu, który jest zablokowany szlabanem.

Starosta poinformował, że nie ma już możliwości wjazdu na parking, który jest przeznaczony proporcjonalnie dla pracowników Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta, szlaban jest obsługiwany pilotami przyporządkowanymi do miejsc parkingowych.

Innych spraw nie było.

Ad. 6

Komisja w obecności 7 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

A. Korzulska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

Wojciech Juszcak